
ČSPM ČLS JEP
www.paliativnimedicina.cz
info@paliativnimedicina.cz

Podklad SCHŮZE VÝBORU ČSPM

Místo konání Videokonference

Čas konání 20.11.2024 od 13:30 do 16:30

Přítomni MUDr. Ondřej Sláma, Ph.D., MUDr. Mahulena Exnerová, MUDr. Irena Závadová

Hosté MUDr. Zuzana Staníčková, Mgr. Karolína Vlčková, Ph.D.

Sekretariát Mgr. Jana Kabelková, Mgr. Sabina Špalková

Částečně MUDr. Jindřich Polívka

Nepřítomni Mgr. Marek Uhlíř, MUDr. Ondřej Kopecký, MHA

Příští schůze 18.12.2024 od 13:30 do 16:30

Program
● Kontrola úkolů a reflexe bodů “pro informaci” (30 min)
● Reaktivní agenda k řešení ad hoc (15 min)
● Hlavní téma (agenda vybrané PS/sekce, reflexe, diskuze, zvolené téma - 60 min)
● Projednávaná agenda (xmin/75 min) body budou doplněny

- PS pro perinatální péči - vznik
- PS pro psychologii - otázky a odpovědi
- Spolupráce s UZS
- Jednotný postup při vydávání stanovisek
- Tisková konference
- Návratky ČLS
- Možné využití zisku konference
- Udělení záštity

Body pro informaci

Kdo
informuje O čem

Mahulena
Exnerová

Sekce dětské paliativní péče
Zápis bude vložen, setkání proběhne 19.11.2024

Barbora
Steinlauf

Sekce pro etiku v paliativní péči
- 4. prosince proběhne online setkání na etickými tématy.
- René Milfait zastupoval naší sekci na konferenci o eutanázii /akademie věd/ s

prezentací pod názvem Etické aspekty vztahu paliativní péče a eutanazie:
kompatibilita postojů?, zprávu o tom dostal Ondra Kopecký

- Pouštíme se do práce nad stanovami naší sekce.
- Dlouhodobá práce nad stanovisky viz náš poslední zápis + nově budeme pořádání

dětskou sekcí o spolupráci nad stanoviskem o paliativní sedaci dětí. Též počítáme
se spoluprací s velkým výborem na stanovisku za čspm k připravované legislativě
o paliativní péči eutanázii a konci života.

1



ČSPM ČLS JEP
www.paliativnimedicina.cz
info@paliativnimedicina.cz

- Informace z velkého výboru předány Bárou Steinlauf na našem posledním setkání.
- Koordinátora naší sekce bude pravděpodobně dělat Mudr. Víchová, a to cca 1 rok

do návratu do zaměstnání.

Ondřej
Sláma

Pracovní skupina pro ambulantní specializovanou paliativní péči
- K projednání Pracovní skupinou pro zdravotní výkony MZ ČR budou vloženy 2

nové výkony pro sestru v APM (koordinační intervence sestrou a podpůrná
intervence sestrou) jako výkony, které lze provést prezenčně nebo distančně

- Lékařské výkony Rozhovor paliatra o hodnotách a plánu péče… které budou v
seznamu od r. 2025 jako pouze prezenční, vložíme se žádostí, aby mohl být
proveden také distančně.

Karolína
Vlčková

Pracovní skupina pro psychologii v paliativní péči
- PS pojmenuje, jaké kompetence má mít člen konzil. týmu s rolí psychol. podpory,

typy výkonů)
- PS připraví ve spolupráci s výborem ČSPM žádost na společnost klin.psychologů o

možnosti využívání psych. kódů v amb. PM

Kabelková Podpora NF Abakus 2025
- Smlouva byla podepsána ze strany ČSPM i ČLS a zaslána na Abakus
- Finanční prostředky budou vyplaceny do konce roku

Kabelková
/
Závadová

Konference paliativní medicíny
- Konference 2024 - probíhá zhodnocení akce, fakturace a vyúčtování projektů
- Konference 2025 - s agenturou připravujeme návrh smlouvy, nabídky a rámcový

rozpočet

Kabelková Vzdělávací akce
- Ve spolupráci s Magistrátemměsta Brna proběhl dne 15. 11. 2024 kurz Paliativní

péče pro lékaře v domovech pro seniory a domovech se zvláštním režimem.
- Polovina účastníků byla ze zařízení zapojených do projektu NF Abakus (ve

spolupráci se Sue Ryder).

Kabelková Návratky ČLS na rok 2025
- Návratky ČLS, které se dosud zasílaly v papírové podobě, jsou nově vyřizovány

elektronicky. Jsou součástí elektronické databáze členů pro administrátory
organizačních složek ČLS JEP, administrátor za ČSPM Kabelková.

- Zadávají se informace ohledně výše členských příspěvků 2025, složení výboru,
změnách ve výboru, revizní komisi, prohlášení výboru o ochraně osobních údajů.

Špalková Agentura Ahou: Oslovení účastníků předešlých konferencí
- Agentura Ahou chce oslovit formou mailingu všechny účastníky posledních dvou

tří konferencí s žádostí o udělení souhlasu se zasíláním informací o nadcházející
konferenci formou mailingů.

- Důvod je ten, že řada lidí během svých registrací souhlas neudělila, ale agentura je
potřebuje informovat o aktualitách, spojených s konferencí, což si asi mnozí
účastníci příliš neuvědomují. Navíc se čím dál víc zvyšuje počet hromadných
registrací, kdy jedna osoba registruje např. 10 kolegů - není možné, aby tato osoba
za ně udělila souhlas s oslovováním.

- V mailingu bude transparentně uvedeno, k čemumailing slouží, tedy výhradě k
předávání informací ohledně Celostátní konference

Projednávaná agenda

2



ČSPM ČLS JEP
www.paliativnimedicina.cz
info@paliativnimedicina.cz

Zodpovědná
osoba O čem Další domluva

Kopecký Spolupráce s UZS (Unie zaměstnavatelských svazů) a APSS Výbor souhlasí s
jednáním ohledně
možné spolupráce s
UZS/ APSS (zejména
partneři vzdělávacích
akcí/ odborná inspirace
pro projekt
standardizace)
(schváleno - pro 3,
nepřítomni 2)

Špalková Jednotný postup při vydávání stanovisek jednotlivých sekcí
a pracovních skupin - vyjasnění pojmů

- Dokument
- Kdo který dokument předává ke schválení komu?

Zdravotně-politické
dokumenty -
Povinnost sekce /
pracovní skupiny
konzultace s výborem
ČSPM ČLS JEP -
vydáno jako odborné
stanovisko ČSPM,
ostatní dokumenty
předložit na výbor

Špalková Tisková konference
Varianty názvu:

- Paliativní péče - efektivní a nedostatečně dostupná
- Paliativní péče - jaké má místo v systému zdravotní

péče - favorizované (O.S., M.E.)
- Paliativní péče - kdy bude standardem v péči

Kabelková Návratky ČLS - členská evidence na rok 2025
Schválit:

- Výši členských příspěvků na rok 2025
- Zda výbor souhlasí s tím, že nově přijaté členy od 1. 10.

2025 bude centrální evidence členů ČLS registrovat až
od ledna 2026

- Zda výbor souhlasí se zrušením členství neplatících
členů (členské příspěvky neuhrazeny 2 roky po sobě)

- Že společnost poskytuje slevu na členském poplatku
automaticky

- Zda společnost poskytuje slevu automaticky u
rodičovské a mateřské dovolené + výše

- Zda společnost poskytuje slevu automaticky u
důchodového věku + výše

schváleno - 3
schváleno - 3

schváleno - 3

schváleno - 3

schváleno - 3
(200 Kč)
schváleno - 3
(200 Kč)

Špalková/
Kabelková

Možné využití zisku z konference
- Setkání odb. poskytovatelů 1-2/2025
- Strateg. setkání nového výboru 2-3/2025
- Technické vybavení sekretariát/ členové výboru

Schváleno (pro 3,
nepřítomni 2)

3



ČSPM ČLS JEP
www.paliativnimedicina.cz
info@paliativnimedicina.cz

- Honoráře zahrnuté do nákladů konference navrhne
vedoucí přípravného výboru IZ, výbor pověřuje IZ

Špalková Udělení záštity
PragueONCO
Termín: 29.-31.1.2025
Místo: Clarion Congress Hotel Prague
Program: odkaz
Registrační poplatky: odkaz

Schváleno (pro 3,
nepřítomni 2)

Výbor Ustavení pracovní skupiny perinatální paliativní péče
- Výbor schvaluje návrh na zřízení PS

(3 pro)
- Úzká spolupráce s dětskou sekcí

PS ve spolupráci se
sekretariátem
zpracují potřebné
dokumenty (statut
atd.)
Pracovní skupina
navrhla a výbor
schválil vznik PS dne
20.11.2024 / pro 3 (2
nepřítomni). PS dodá
status

Úkoly

Špalková /
Staníčková

Žádost o zřízení pracovní skupiny perinatální paliativní péče
- PS připraví ve spolupráci se sekretariátem podklady
- PS navrhla a výbor schválil vznik PS dne 20.11.2024

12/2024

Špalková /
Vlčková

PS pro psychologii
- PS pojmenuje, jaké kompetence má mít člen konzil.

týmu s rolí psychol. podpory, typy výkonů
- PS připraví ve spolupráci s výborem ČSPM žádost na

společnost klin.psychologů o možnosti využívání psych.
kódů v amb. PM/ vytvoří se nové výkony?

12/2024

Špalková Informovat sekce a PS o dokumentech
- Zdravotně-politické dokumenty - Povinnost sekce /

pracovní skupiny konzultace s výborem ČSPM ČLS JEP -
vydáno jako odborné stanovisko ČSPM, ostatní
dokumenty předložit na výbor

12/2024

Sláma “Přestěhování” vzdělávacích a mentoringových programů z
NFKPM do nového nadačního fondu na podporu paliativní
péče v ČR

- Programy garantované ČSPM budu přesunuty na nový
nadační fond na podporu rozvoje paliativní péče v ČR.

- Programy: specializační vzdělávání, mentoring
paliativních týmů, individuální vzdělávání, Paliativní
praktici.

- Převedení všech programů na nový subjekt proběhne
do konce roku 2024. Nyní již je v procesu

- Zakladatelé: Kopecký, Exnerová, Sláma.

12/2024
probíhá

4

https://pragueonco.cz/program/
https://pragueonco.cz/pro-ucastniky/https-pragueonco-cz-wp-content-uploads-2024-11-14296-onco16-registracni-poplatky-cz-jpg/


ČSPM ČLS JEP
www.paliativnimedicina.cz
info@paliativnimedicina.cz

- Předpokládáme, že nový NF bude s ČSPM
spolupracovat na základě memoranda. Plánujeme, že
ČSPM bude mít zástupce ve správní radě NF.

5


